

## 管理層討論及分析

### 財務回顧

#### 營業額及毛利率

受惠於筆記本型電腦的需求殷切，本集團於本年度的營業額達到約2,672,000,000港元，較二零零四年上升71%。雖然本集團收益仍然維持大幅增長，但毛利率由二零零四年的26%下降至本年度的17%，主要是受到原油價格飆升使原材料成本上升，和新模具製造廠及上海新生產廠房的初期營運成本較高所影響。

#### 營運開支

本集團年內的經營成本及其他營運開支約219,000,000港元，其中包括行政開支、銷售及分銷成本與其他開支，較二零零四年上升48%。行政開支由二零零四年約122,000,000港元增至二零零五年約192,000,000港元，主要是由於擴展業務及聘請項目經理監督新產品的開發工作。

#### 財務成本

二零零五年的銀行借貸利息較二零零四年大幅上升377%至約60,000,000港元，主要是由於年內銀行借貸增加和平均銀行借貸利率上升所致。

#### 純利

本集團純利由二零零四年約241,000,000港元減少至二零零五年約192,000,000港元，主要是由於毛利率下降和利息成本上升所致。

### 流動資金及財政資源

本集團一般以內部產生的現金流及主要往來銀行提供的信貸為營運所需資金。於二零零五年十二月三十一日，本集團持有現金及銀行結餘約227,000,000港元，較二零零四年上升56%，主要是由於本公司於二零零五年十一月發行新股所得款項（「首次公開售股所得款項」）。

於二零零五年十二月三十一日，本集團銀行借貸總額約為869,000,000港元，較二零零四年略為減少8%。除其中約343,000,000港元（二零零四年：770,000,000港元）於一年內到期外，所有銀行借貸均於一年後到期。本集團銀行貸款其中帳面值約829,000,000港元（二零零四年：898,000,000港元）、約37,000,000港元（二零零四年：45,000,000港元）及約3,000,000港元（二零零四年：3,000,000港元）分別以美元、人民幣及新台幣結算。

於本年度，本集團以無追溯方式安排應收貿易款項貼現信貸，大大提高本集團的營運所得現金流，結果有淨現金流入約177,000,000港元（二零零四年：淨現金流出306,000,000港元）。本集團的現金及等同現金項目增加淨額約為78,000,000港元（二零零四年：31,000,000港元），主要來自營運所得現金流及首次公開售股所得款項，其中部分增幅因購買固定資產及償還銀行借貸而抵銷。

以銀行借貸總額約869,000,000港元（二零零四年：946,000,000港元）除以總資產約3,604,000,000港元（二零零四年：2,339,000,000港元）計算的本集團的借貸比率為24%，較二零零四年的40%大幅減少，是首次公開售股所得款項及以無追溯方式安排應收貿易款項貼現信貸所致。

## 管理層討論及分析

### 資產抵押

於二零零五年十二月三十一日，本集團將帳面總值約751,000,000港元(二零零四年：399,000,000港元)的土地、樓宇及機器、約439,000,000港元(二零零四年：604,000,000港元)的應收貿易款項及約18,000,000港元(二零零四年：38,000,000港元)的銀行結餘抵押，作為本集團銀行信貸的擔保。

### 僱員

於二零零五年十二月三十一日，本集團約有22,000名僱員，僱員總成本約為397,000,000港元(二零零四年：248,000,000港元)。本集團為香港所有僱員設立界定供款強制性公積金計劃，並且按中國的相關法規為中國僱員提供福利計劃。本集團亦會參考個別人員的表現及本集團的業績，向僱員支付不定額花紅。

### 外匯風險

本集團涉及外幣匯率的風險。由於本集團大部分收益以美元結算，而本集團開支以人民幣為主，人民幣升值會對本集團的溢利造成負面影響。因此，本集團已訂立遠期外匯合約，以減低美元兌人民幣匯率變化可能引致的損失。

### 首次公開售股所得款項用途

本公司於二零零五年十一月三日(「上市日期」)在香港聯合交易所有限公司主板上市，以每股1.4港元的價格發售260,000,000股新股(「售股建議」)，包括國際配售及公開發售。扣除相關開支後，售股建議所得款項淨額約為322,000,000港元。自上市日期以來，本集團一直按照本公司二零零五年十月二十五日的售股章程(「售股章程」)所述方式運用部份首次公開售股所得款項，即約47,000,000港元用作購買新機器設備、約71,000,000港元用作收購模具生產公司及生產材料供應商的權益，另外約77,000,000港元用作償還部份銀行借貸。首次公開售股所得款項餘額會存入香港持牌銀行並繼續按照售股章程所述方式運用及撥作本集團一般營運資金。

### 資本承擔

於二零零五年十二月三十一日，本集團有關土地、樓宇及機器的已訂約但未在財務報表撥備的資本承擔約為10,000,000港元(二零零四年：138,000,000港元)。

### 或然負債

於二零零五年十二月三十一日，本集團並無重大或然負債。